
F } íť,i.T,lil*
PROTOKOL O HODNOCENI
pnÁce

Fakulta pedagogická
katedra historie

Práce : diplomová

Posudek oponenta

Práci hodnotila: PaedDr. Naděžda Morávková' Ph. D.

Práci předložila: Bc. Dana Procházková
Název práce: Pravěké Ústí nad Labem

1.CIL PRACE
Cílem práce bylo podat souhrnný přehled o regionálních pravěkých dějinách
Ustí nad Labem a okolí pro potřeby didaktické aplikace V předmětu dějepis pro
zŠ. uaty náv5h didaktické aplikace, pak autorka uvádí v závěru práce, a to pro
šestou třídu ZS. CíIe bylo v zásadě dosaženo.

2. oBSAHoVÉ ZPRACoVÁŇ
Autorka strukturovala práci chronologi"ky, od paleolitu až po dobu římskou.
Také členění na jednotlivé kapitoly odpovídá chronologii pravěku u nás.
Didaktická apllkace tématu netvoff součást textu, ale čtenář ji najde v pÍíIoze,
pouze však ve formě návrhu několika pracovních listů. Postrádám připojenou
metodiku či alespoň komentář.

3. FORMALNI UPRAVA
Práce v zásadě odpovídá formě diplomových prací. Autorka však nerespektovala
plně citační normu ISo 690. DáIe - zkratka str. je již zastaralá, používáme
zkratku s.



ť
4. STRUČx'i rouBNrÁŘ HoDNoTITELE
Práce je zevrubná, chváIím i použití archeologicsfch zpráv a vlastního terénního

ýzkrrmu. Didaktické využití textu však znaěně za odbornou částí pokulhává,

což je škoda, autorka je měla jako úkolv zadání práce.

5. ITÁZKY A pnrpovÍNry DoPoRUČeNÉ K BLIŽŠÍtvtu VYSvĚTLENÍ
pnr osHAJoBĚ

Jak byste pravěkou látku regionu vylžilav motivační féai vyučovacího procesu?

6. NAVRHoVANÁ ZNÁMKA
Velmi dobře

Datum: 23.8.2013

Podpis: PaedDr. Naděžda Moravková' Ph'D'


